КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     06.06. 2019 г.                                  п. Приморск                                           № 37-Р
 О запрете купания на Красноярском водохранилище
 на территории муниципального образования

 Приморский сельсовет в  летний период 2019 года

В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием  на территории муниципального образования Приморский сельсовет  оборудованных мест для  массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, отвечающих требованиям, определённым
в ГОСТе 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов», п.5.1 СанПиНа 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территории населённых мест», несоответствие водохранилища санитарно- гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения
и сокращения количества несчастных случаев на водохранилище

1. Запретить купание на Красноярском водохранилище на территории Приморского сельсовета в летний период 2019 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Приморский сельсовет, обеспечить проведение инструктажа среди работников и обучающихся о запрете купания на Красноярском водохранилище на территории муниципального образования Приморский сельсовет в летний период 2019 года.
3. Установить аншлаги о запрете купания.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах Балахтинского района в летний период 2019 года в соответствии с приложением № 1.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани» и на сайте
Глава Приморского сельсовета                                                              Л.Г. Шнайдер

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                   к распоряжению администрации
                                                                                                 Приморского сельсовета
                                                                                                    от 06.06.2019 г. № 37-Р
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей. Охраны их жизни и здоровья на водных объектах Балахтинского района в летний период 2019 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведений
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	В местах, запрещенных для купания обеспечить установку стандартных информационных знаков, о запрете купания.
	До 15.06.2019 г. установить знаки
	Говинович М.В.

	2.
	В целях предупреждения населения о несчастных случаях на воде и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах организовать выступления в средствах массовой информации, на сходах граждан
	Июнь-Август
	Говинович М.В.

	3.
	Проведение совместных рейдов администрации сельских поселений, с МО МВД России «Балахтинский», с целью пресечения нарушений на воде, а также охраны водных ресурсов и окружающей среды
	В летний период
	Тимофеев А.А.